
FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

IPT-EAEPEOGCC-14-2006

 636,510,095.36  768,217.00  637,278,312.36  240,773,770.84  240,773,770.84SERVICIOS PERSONALES  396,504,541.52

 129,298,974.36 -929,067.64  128,369,906.72  38,224,447.37  38,224,447.37REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  90,145,459.35

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 325,760,000.00  961,175.64  326,721,175.64  124,467,831.97  124,467,831.97REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  202,253,343.67

 25,260,000.00  0.00   25,260,000.00  12,577,735.31  12,577,735.31SEGURIDAD SOCIAL  12,682,264.69

 86,451,121.00  0.00   86,451,121.00  32,979,644.93  32,979,644.93OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  53,471,476.07

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 69,740,000.00  736,109.00  70,476,109.00  32,524,111.26  32,524,111.26PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  37,951,997.74

 98,287,575.28  4,857,230.99  103,144,806.27  28,288,844.32  26,541,410.20MATERIALES Y SUMINISTROS  74,855,961.95

 31,802,000.00  1,447,832.00  33,249,832.00  5,284,114.83  3,977,776.72MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 27,965,717.17

 8,318,000.00  715,500.00  9,033,500.00  2,528,585.35  2,454,574.47ALIMENTOS Y UTENSILIOS  6,504,914.65

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 832,000.00 -27,800.00  804,200.00  43,940.38  40,915.10MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  760,259.62

 5,795,000.00  1,555,400.00  7,350,400.00  1,014,103.71  867,875.50PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  6,336,296.29

 40,510,000.00 -72,350.00  40,437,650.00  18,146,160.00  18,146,160.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  22,291,490.00

 6,687,575.28 -23,956.01  6,663,619.27  167,254.88  134,112.52VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  6,496,364.39

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 4,343,000.00  1,262,605.00  5,605,605.00  1,104,685.17  919,995.89HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  4,500,919.83

 160,216,639.72  5,037,283.82  165,253,923.54  47,787,622.29  39,786,626.60SERVICIOS GENERALES  117,466,301.25

 23,411,000.00  185,160.00  23,596,160.00  6,925,906.69  6,835,638.61SERVICIOS BÁSICOS  16,670,253.31

 33,255,000.00 -128,985.00  33,126,015.00  12,046,476.96  8,097,987.29SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  21,079,538.04

 20,068,000.00  532,176.00  20,600,176.00  8,003,583.33  7,835,860.65SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  12,596,592.67

 4,074,645.00  178,191.21  4,252,836.21  420,427.38  363,297.38SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  3,832,408.83

 42,635,133.40  5,722,770.01  48,357,903.41  11,534,546.24  8,123,161.02SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  36,823,357.17
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 3,753,668.64  430,300.00  4,183,968.64  1,985,500.05  1,659,500.02SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  2,198,468.59

 17,000,000.00 -2,698,844.40  14,301,155.60  554,425.17  554,425.16SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  13,746,730.43

 1,565,646.28 -393,584.00  1,172,062.28  8,984.82  8,984.82SERVICIOS OFICIALES  1,163,077.46

 14,453,546.40  1,210,100.00  15,663,646.40  6,307,771.65  6,307,771.65OTROS SERVICIOS GENERALES  9,355,874.75

 0.00   5,800.00  5,800.00  5,800.00  5,800.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   5,800.00  5,800.00  5,800.00  5,800.00DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 29,572,718.22  4,569,658.40  34,142,376.62  284,108.52  206,062.52BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  33,858,268.10

 13,636,718.22  4,192,000.00  17,828,718.22  51,686.12  47,985.72MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  17,777,032.10

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 15,936,000.00  0.00   15,936,000.00  0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  15,936,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   377,658.40  377,658.40  232,422.40  158,076.80MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  145,236.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  924,587,028.58

 15,238,190.21

 939,825,218.79

 317,140,145.97

 307,313,670.16

 622,685,072.82

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. JUAN JOSÉ RÍOS ESTAVILLO LCPF. CRISTIÁN ALBERTO ACOSTA PADILLA CP. MARÍA CLARISA ACOSTA LOPEZ

FISCAL GENERAL OFICIAL MAYOR CONTADOR
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